



GM CONSTRUÇÕES LTDA ME

CNPJ: 03.200.077/0001-01

IE: 194436802 C E M = 638

Endereço: Avenida Neco Teixeira, Nº1 076, Centro.

Água Branca – PI.

Fone: (86) 9 9823-0908.

PROPOSTA DE VALOR READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ-PI.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025.

Prezados senhores da comissão de licitação,

A empresa GM CONSTRUÇÕES LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 03.200.077/0001-01, sediada à Av. Neco Teixeira, nº 1076, Centro, Água Branca-PI, por intermédio de seu representante legal, o (a) Sr. Raimundo Genival Alves de Moura, inscrito no CPF nº 396.926.713-72, apresenta a proposta readequada para fornecimento de ferragens e afins de acordo aos descritivos abaixo;

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	PREÇO DO ITEM	VALOR TOTAL
6	BARRA CHATA 3/4 BARRA COM METROS	UNID	50	GERDAU	R\$ 41,90	R\$ 2.095,00
7	BARRA CHATA 7/8 BARRA COM 6 METROS	UNID	50	GERDAU	R\$ 49,30	R\$ 2.465,00
9	CADEADO 35MM	UNID	50	STAM	R\$ 18,65	R\$ 932,50
10	CADEADO DE 50 MM	UNID	50	STAM	R\$ 23,60	R\$ 1.180,00
11	CADEADOS 45MM	UNID	50	STAM	R\$ 22,70	R\$ 1.135,00
13	CANTONEIRA 1" BARRA COM 6 METROS	UNID	200	GERDAU	R\$ 51,65	R\$ 10.330,00
15	CANTONEIRA 3/4 BARRA COM 6 METROS	UNID	200	GERDAU	R\$ 51,70	R\$ 10.340,00



GM CONSTRUÇÕES LTDA ME

CNPJ: 03.200.077/0001-01

IE: 194436802 C E M = 638

Endereço: Avenida Neco Teixeira, Nº1 076, Centro.

Água Branca – PI.

Fone: (86) 9 9823-0908.

16	CANTONEIRA 7/8 BARRA COM 6 METROS	UNID	200	GERDAU	R\$ 49,35	R\$ 9.870,00
17	Chapa Folha De Zinco Galvanizada 1 X 1 Mt	M	100	AÇO CEARENSE	R\$ 53,20	R\$ 5.320,00
19	Chapa Folha De Zinco Galvanizada 80 Mm X 1Mt	M	100	AÇO CEARENSE	R\$ 43,20	R\$ 4.320,00
21	CHAPA LISA 1,20M X 3,00M	UNID	20	FERRO NORTE	R\$ 349,90	R\$ 6.998,00
22	CHAPA QUADRADA 1,02M X 3,00M	UNID	20	FERRO NORTE	R\$ 266,50	R\$ 5.330,00
24	FECHADURA EXTERNA COM CILINDO	UNID	60	SILVANA	R\$ 47,50	R\$ 2.850,00
25	FECHADURA EXTERNA ESTREITA (ESQ. METALICA)	UNID	60	MGM	R\$ 48,30	R\$ 2.898,00
26	FECHADURA PARA BANHEIRO	UNID	60	SILVANA	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00
35	JANELA EM CHAPA DE FERRO LAMINADO 1,00X1,00M	UNID	30	TELA NORTE	R\$ 199,20	R\$ 5.976,00
38	METALON 15x15mm BARRA COM 6 METROS	UNID	100	AÇO CEARENSE	R\$ 47,50	R\$ 4.750,00
39	METALON 20x20mm BARRA COM 6 METROS	UNID	100	AÇO CEARENSE	R\$ 45,70	R\$ 4.570,00
40	METALON 20x30mm BARRA COM 6 METROS	UNID	100	AÇO CEARENSE	R\$ 62,50	R\$ 6.250,00
41	METALON 30x30mm BARRA COM 6 METROS	UNID	100	AÇO CEARENSE	R\$ 76,20	R\$ 7.620,00
42	METALON 30x40mm BARRA COM 6 METROS	UNID	100	AÇO CEARENSE	R\$ 75,90	R\$ 7.590,00



GM CONSTRUÇÕES LTDA ME

CNPJ: 03.200.077/0001-01

IE: 194436802 C E M = 638

Endereço: Avenida Neco Teixeira, Nº1 076, Centro.

Água Branca – PI.

Fone: (86) 9 9823-0908.

43	METALON 30x50mm BARRA COM 6 METROS	UNID	100	AÇO CEARENSE	R\$ 79,25	R\$ 7.925,00
48	PARAFUSO PARA DOBRADIÇA	UNID	500	CISER	R\$ 0,19	R\$ 95,00
52	PERFIL 2,5" BARRA COM 6 METROS	UNID	100	FERRO NORTE	R\$ 123,30	R\$ 12.330,00
53	PERFIL 2" BARRA COM 6 METROS	UNID	100	FERRO NORTE	R\$ 96,90	R\$ 9.690,00
54	PERFIL 3" BARRA COM 6 METROS	UNID	100	FERRO NORTE	R\$ 146,65	R\$ 14.665,00
55	PERFIL 4" BARRA COM METROS	UNID	100	FERRO NORTE	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
56	PERFIL LEVE BARRA COM 6 METROS	UNID	100	AÇO CEARENSE	R\$ 52,20	R\$ 5.220,00
60	PORTA CADEADO GRANDE	UNID	50	SILVANA	R\$ 12,27	R\$ 613,50
61	PORTA CADEADO MÉDIO	UNID	50	SILVANA	R\$ 10,25	R\$ 512,50
64	PORTA EM CHAPA DE FERRO LAMINADA 0,60X2,10M	UNID	30	TELA NORTE	R\$ 333,55	R\$ 10.006,50
65	PORTA EM CHAPA DE FERRO LAMINADA 0,80X2,10M	UNID	20	TELA NORTE	R\$ 387,20	R\$ 7.744,00
66	PORTA EM COMPENSADO 0,60X2,10m (COMPLETA INCLUINDO FORRAS, FERRAGENS E ACESSÓRIOS)	UNID	20	MADELAR	R\$ 219,00	R\$ 4.380,00
67	PORTA EM COMPENSADO 0,80X2,10m (COMPLETA - INCLUINDO FORRAS, FERRAGENS E ACESSÓRIOS)	UNID	20	MADELAR	R\$ 342,60	R\$ 6.852,00



GM CONSTRUÇÕES LTDA ME

CNPJ: 03.200.077/0001-01

IE: 194436802 C E M = 638

Endereço: Avenida Neco Teixeira, Nº1 076, Centro.

Água Branca – PI.

Fone: (86) 9 9823-0908.

Água Branca do Piauí-PI, 22 de abril de 2025.

Atenciosamente,

GM CONSTRUÇÕES LTDA ME

CNPJ nº 03.200.077/0001-01

Representante legal: Raimundo Genival Alves de Moura

Inscrito no CPF nº 396.926.713-72